蓝黛传动 台冠科技 4.05% 6.38% 0.7628 4.00% 12.92% 12.21%

神思电子 因诺微 3.00% 7.08% 0.7040 5.00% 12.98% 12.98%

利达光电 中光学 4.22% 7.10% 1.0922 2.00% 14.02% 14.02%

中环装备 兆盛环保 3.57% 6.96% 0.952 2.00% 12.20% 11.00%

博敏电子 君天恒讯 3.90% 7.10% 1.1312 1.00% 13.05% 12.90%

平均值 3.75% 6.92% 0.9284 2.80% 13.03% 12.62%

- 先锋（香港） 3.98% 7.24% 1.0126 2.90% 14.21% 13.01%

综上所述，经与可比交易案例比较分析，本次评估中先锋（香港）的无风险

报酬率、市场风险溢价、权益市场风险系数、企业特定风险调整系数等与可比交

易案例平均值差异不大，且更为谨慎，先锋（香港）折现率选举具有合理性。

五、补充披露情况

上述内容补充披露于重组报告书“第五节 标的资产的评估情况”之“一、

卓立汉光评估的基本情况”之“（六）收益法评估说明”之“主营业务收入预测”

和“（十）重要下属企业评估情况”之“1、先锋（香港）评估的基本情况”。

153

六、核查意见

经核查，独立财务顾问认为：根据历史数据确定先锋（香港）预测期服务费

为收入的 6%具有合理性；鉴于标的公司产品的非标特点，按照报告期内加权平

均单价作为预测期产品单价具有合理性；根据 2019 年 1-8 月业绩实现情况及在

手订单情况，先锋（香港）营业收入预测具有可实现性；经与可比交易案例比较

分析，本次评估中先锋（香港）的无风险报酬率、市场风险溢价、权益市场风险

系数、企业特定风险调整系数等与可比交易案例平均值差异不大，且更为谨慎，

先锋（香港）折现率选举具有合理性。

问题 21：申请材料显示，本次交易后，上市公司归属于母公司所有者的净

利润为 5,392.29 万元，扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润为

7,351.50 万元。2018 年度归属于上市公司股东的净利润为 4,733.44 万元，标的资

产归属母公司股东的净利润为 1,540.71 万元，扣除非经常性损益后归属母公司

股东的净利润为 3,989.34 万元。请独立财务顾问和会计师核查上述数据是否准

确，并发表明确意见。

回复：

一、本次交易后，上市公司归属于母公司所有者的净利润和扣除非经常性

损益后归属于母公司所有者的净利润数据计算情况

2018 年度上市公司财务报表、标的公司财务报表及上市公司备考财务报表

数据如下：

单位：万元

项目

2018 年度

上市公司 标的公司 合计 备考
合计与备考数据差异原

因

净利润 4,732.98 1,729.01 6,461.99 5,580.38

标的公司资产评估增值，

增加了资产折旧及摊销

费 用 ， 减 少 净 利 润

1,036.39 万元；同时，对

增值的资产确认递延所

154

得税负债，减少了所得税

费用，增加净利润 154.78

万元。综上，备考净利润

相比合计数减少 881.61

万元。

其中：归属于

母公司所有者

的净利润

4,733.44 1,540.71 6,274.15 5,392.29 同净利润差异原因

非经常性损益 489.42 -2,448.63 -1,959.21 -1,959.20 -

其中：股份支

付影响额
- -2,545.32 -2,545.32 -2,545.32 -

所得税影响额 85.66 16.92 102.58 102.58 -

少数股东权益

影响额（税后）
- 1.12 1.12 1.12 -

扣除非经常性

损益后归属于

母公司所有者

的净利润

4,244.02 3,989.34 8,233.36 7,351.50 同净利润差异原因

根据瑞华会计师出具的上市公司《 2018 年审计报告》（瑞华审字

[2019]02370073 号），上市公司 2018 年度归属于母公司所有者的净利润为

4,733.44 万元，非经常性损益金额为 489.42 万元，扣除非经常性损益后的归属于

母公司所有者的净利润为 4,244.02 万元。

根据信永中和会计师出具的标的公司《审计报告》（XYZH/2019BJA120186

号），卓立汉光 2018 年度归属于母公司所有者的净利润为 1,540.71 万元，非经

常性损益金额为-2,448.63 万元，其中股份支付金额为-2,545.32 万元，扣除非经

常性损益后的归属于母公司所有者的净利润为 3,989.34 万元。

根据信永中和会计师出具的《备考审阅报告》（XYZH/2019BJA120189 号），

2018 年度上市公司归属于母公司所有者的净利润为 5,392.29 万元，非经常性损

益金额为-1,959.20 万元，扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润为

7,351.50 万元。

二、补充披露情况

上述内容补充披露于重组报告书之“第一节 本次交易概述”之“七、本次交易

对上市公司的影响”之“（一）本次交易对上市公司财务指标的影响”。

155

三、核查意见

经核查，独立财务顾问认为：申请材料中所述的上市公司、标的公司及备考